1

令和６年第６回（５月）袖ケ浦市教育委員会臨時会議事録

１ 開催日時  令和６年５月１３日（月）          １２時５５分開会

                              １３時２３分閉会

２ 開催場所  長浦公民館２階会議室（一）

３ 出席者

教育長 御園 朋夫 教育長職務代理者 中村 伸子

委 員 髙野 隆晃 委 員 若林 洋子

委 員 石井 正己

４ 出席職員

教育部長 生方 和義
教育部次長

（教育総務課長）
高浦 正充

教育総務課副課長 齊藤 幸子

５ 傍聴定員と傍聴人数

傍聴定員 ５人

傍聴人数 ０人

６ 議 題

日程第１ 今回会議録署名人の選出について

日程第２ 議案

議案第１号 教育長の辞職の同意について

７ 議 事

   日程第１ 今回会議録署名人の選出について

（教育長）

   髙野隆晃委員を指名します。

   なお、前回会議録の承認については、次回の定例会時にご承認をいただきたいと

存じます。

2

（教育長）

   これより議案審議に入ります。

   本日ご審議いただく議案は、私の辞職について委員の皆様の同意をいただくもの

です。

   私の任期は、令和４年３月１３日から令和７年３月１２日まででございますが、

このたび都合によりまして、令和６年６月３０日付で教育長の職を辞することとな

りましたので、この件につきまして、ご審議いただきますようよろしくお願いしま

す。

   なお、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第６項で、自己の事件

について、その議事に参与することができないと規定されておりますので、審議が

終了するまで退席させていただき、教育長職務代理の中村委員に議事の進行をお願

いしたいと思います。

（教育長職務代理者）

   議案第１号については審議が終了し、同意することと決しましたので報告いたし

ます。御園教育長に挨拶を求めます。

（教育長）

   ご審議いただきありがとうございました。退任までは誠意を持って職務に臨みま

すので、よろしくお願いします。

以上

※ 次の案件につきましては、袖ケ浦市教育委員会会議規則第１３条第１項第１号に

該当するため、非公開となります。

   ・日程第２ 議案第１号